Species nova ex genere *Peronospora* Corda

TOMASZ MAJEWSKI

Plantae familiae *Scrophulariaceae* saepe fungis ex genere *Peronospora* inficiuntur. Praecipue multae ex eis in speciebus de tribu *Antirrhineae* subfamiliae *Scrophularioideae* et in speciebus de tribus *Veroniceae* et *Rhinantheae* subfamiliae *Rhinanthoideae* habitant. In speciebus huius ultimi tribus descriptae sunt species ex genere *Peronosporae* quae sequuntur: *Peronospora lapponica* Lagerh. in variis speciebus ex genere *Euphrasiae* L., *P. melampyri* (Buch.) Davis in foliis variarum specierum ex genere *Melampyri* L., *P. tranzscheliana* Bachtin in floribus *Melampyri pratensis* L., *P. pedicularis* Palm in *Pediculari lapponica* L. atque *P. toz-*

Fig. 1. *Peronospora pocutica* n. sp.: furces terminales et conidia

ziae Blumer in *Tozzia alpina* L. Omnes hae species rarissime occurrunt; inveniuntur tantum in Europa, excepta tamen *Peronospora melampyri* (Buch.) Davis quam etiam in America Septentrionali inveniri tradunt.

Supra nominatis speciebus accedit fungus qui *Rhinanthum serotinum* (Schönh.) Oborny (= *Rh. minor* Ehrh.) inficit. Collectus est a Wróblewski in humido prato in Oseredok ad Kniaźdwór in Pocutia (Podolia Pocutica) in URSS anno 1913 (in herbario) aut anno 1914 (Wróblewski 1916: 86). Collecta exempla Wróblewski primum ut *Peronosporam lapponicam* Lagerh. determinavit et sub hoc nomine huius fungi locum publici iuris fecit. Postea tamen sententiam suam mutavit et singularem supra dicti fungi speciem agnovit, cuius rei argumentum est species quae in herbario Instituti Phytopathologici Scholae Superioris Agriculturae Varsoviensis, Varsoviae asservatur, ubi tamquam „*Pero-*

nospora pocutica Wróbl. n. sp." determinata est. Pro dolor huius novae speciei diagnosim Wróblewski nec descripsit nec publici iuris fecit.

Fungus, qui *Rhinanthum serotinum* inficit, similis est notis iam speciebus ex genere *Peronosporae* quae in speciebus tribus *Rhinantheae* habitant. Ceterum omnes istae species affines esse videntur. Differentiae tamen quaedam inter illam et reliquas species, necnon eius infectio in speciali genere plantae alentis adducunt nos ad designandam differentiam et ad describendam eam tamquam novam speciem.

Peronospora pocutica Majewski, n. sp.

syn. *Peronospora pocutica* Wróbl. in herb.

Caespitulis violaceo-griseis, laxis, totum tergum foliorum et bractearum subtegentibus.

Conidiophoris 280—500 × 10—12 μ, basi ad 15 μ tumidis; trunco 3/5—2/3 totius altitudinis efficienti; ramis 5—7 (—8)-ies dichotome ramosis, rectis; furcis terminalibus rectis vel raro leviter curvatis, acutangulis, ad 15 μ longis, 2—2,5 μ latis.